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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att låta det utökade jobbskatteavdraget utgå från den dag man fyller 

65 år. 

Motivering 

För dem som vid beskattningsårets ingång fyllt 65 år utgår ett särskilt högt 

jobbskatteavdrag. Det är ett sätt att kunna behålla och dra nytta av den stora 

erfarenhet de äldre har på arbetsmarknaden. Ett högre jobbskatteavdrag ger 

starkare drivkrafter för äldre att stanna kvar i arbete. Dock uppstår en orättvis 

situation kring det faktum att det utökade jobbskatteavdraget enbart gäller 

dem som vid årets ingång fyllt 65 år. Det innebär att de som fyller 65 år i 

januari får jobba ytterligare ett år innan de får del av det högre jobbskatteav-

draget. Eftersom många kan tänka sig att jobba ett år extra men inte mer in-

nebär det att de inte får del av det utökade avdraget. 

Som argument för nuvarande regler används principen om inkomstårets 

slutenhet och att det skulle vara orimligt att anpassa skattesatsen efter när på 

året man fyller 65 år. Systemen är dock skapade av oss medborgare för oss 

medborgare, inte tvärtom. Det är av största vikt att beskattningen uppfattas 

som rättvis och rimlig bland allmänheten. Staten bör agera på ett sätt som 

säkerställer att skatteuppbördens legitimitet bibehålls. Regeringen bör därför 

undersöka möjligheten att kompensera pensionärer som inte får del av det 

högre jobbskatteavdraget trots att de fyllt 65 år. Drivkraften att vara kvar på 

arbetsmarknaden skulle därmed bli tydligare och omfatta fler.  

Stockholm den 22 september 2008  

Inger Davidson (kd)  
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